
Mrówki na Piastowskim Szlaku
27 lipca KTPiG „Mrówka”  wyrusza na jednodniowy rajd Biskupin-Gniezno-Ostrów 
Lednicki aby poznać wszystko, co istotne dla początków polskiej państwowości.
Biskupin to jeden z najbardziej znanych rezerwatów archeologicznych na terenie 
całej Europy Środkowej. Ten niezwykle cenny gród został odkryty właściwie przez 
przypadek. Jeden z miejscowych nauczycieli, Walenty Szwajcer pewnego dnia 
zobaczył wystające z wód Jeziora Biskupińskiego pale z drewna. Niedługo potem 
rozpoczęto prace wykopaliskowe, a ich efektem stało się odtworzenie całej osady. 
Do zwiedzania udostępniono ekspozycję „Świt historii nad jeziorem Biskupińskim” 
oraz osiedle obronne ze zrekonstruowanymi: odcinkami wałów obronnych, 
domostwami, ulicami, falochronem oraz bramą wjazdową. 
Ruszamy dalej do Gniezna - uznawane za pierwszą stolicę Polski, było 
najważniejszym ośrodkiem władzy świeckiej i biskupiej,  miejscem koronacji pięciu 
królów Polski: Bolesława Chrobrego, Mieszka II, Bolesława Śmiałego, Przemysła II i  
Wacława II . W mieście wita nas pełno rzemieślników i odtwórców epoki 
średniowiecza .Powstał średniowieczny obóz, są pokazy walk średniowiecznych 
wojów, kramy i warsztaty oraz gry i zabawy z epoki. Zwiedzamy położoną  na 
Wzgórzu Lecha , Katedrę Gnieźnieńską gdzie w 1025 r. Bolesław Chrobry 
koronował się na króla Polski. Opowiada nam o niej nasz kolega Andrzej Sadowski 



- Honorowy Przodownik Turystyki Górskiej . Dalej rynek  który mieści się na 
jednym z siedmiu gnieźnieńskich pagórków. Budynki, które otaczają plac 
wznoszone były w różnych okresach, dlatego też rynek jest bardzo barwny pod 
względem architektonicznym. 
Docieramy na Ostrów Lednicki miejsca, w którym pierwsi piastowscy władcy 
wznieśli jedną ze swych siedzib, to największa (ok. 7,5ha) spośród trzech wysp 
Jeziora Lednica. Jest ona naturalnym terytorium obronnym przyciągającym ludzi 
od epoki kamienia. Tym co dzisiaj zwraca szczególną uwagę turystów z całego 
świata są pozostałości grodu Mieszka I i Bolesława Chrobrego, ich pałacu i 
kościołów. Odkryte w kaplicy pałacowej dwa baseny chrzcielne pozwalają 
przypuszczać, że właśnie tutaj w 966 roku mógł przyjąć chrzest książę Mieszko I. 
Tu miał przyjść na świat Bolesław Chrobry, który w roku 1000 gościł na Ostrowie 
cesarza Ottona III pielgrzymującego do grobu św. Wojciecha. To z tego miejsca 
Józef Ignacy Kraszewski czerpał inspirację do napisania swojej powieści „Stara 
Baśń”. 
Plenerowa powtórka z lekcji historii sprawiła nam wszystkim wielką przyjemność .
                                                                                                          Bożena Harlender


